
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 908 / 2022

Prot. Corr.:16-9/3/22-108 (7603-2022) 

OGGETTO: Bando Spaziamo 2020-'21. Associazione Ex allievi Padovan -Restituzione di euro 646,82. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Viste
• la  deliberazione verbale n151 dd 22 aprile 2020 di  approvazione del  Bando Spaziamo 
2020-'21, da realizzarsi fino al 30/06/2021, prorogati al 31 dicembre 2021(dx 1263/2021);
• la determinazione dirigenziale n. 1360/2020  Prenotazione spesa Euro 40.000,00;
• la determinazione dirigenziale n. 1263/2021 Progetto Spaziamo 2020-21, attribuzione dei 
restanti  fondi  Euro  10.000,00  ai  Comitati  dei  genitori  presenti  nella  graduatoria  Spaziamo 
2020-'21; 

Preso atto che
• L'associazione Ex allievi Padovan ha inviato la rendicontazione, conservata agli atti, delle spese 

pari a euro 1.164,48 a fronte di un contributo di euro 1.811,30; 
• L'associazione Ex allievi Padovan ha motivato la mancata spesa causa impedimenti contingenti del 

personale incaricato a svolgere le attività previste dal progetto e si è impegnata a restituire euro 
646,82;

Visti
• l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000  n.  267  Testo  unico  delle  leggi  
sull'ordinamento degli enti locali e l'art. 131 dello Statuto comunale; 

• Il Bilancio di previsione 2021-2023 nonché il Documento Unico di Programmazione 2021-
2023 sono stati approvati con la Deliberazione Consiliare n. 8/2021 dichiarata immediatamente 
eseguibile;

• la Deliberazione Giuntale n. 283 dd. 01/07/2021, immediatamente eseguibile, avente come 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023”;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  36/2017  con  cui  è  stata  istituita  la  posizione 
organizzativa Scuole e Logistica, Università e Ricerca;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis  del Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 in ordine alla  
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  908 / 2022



Pag. 2 / 2

regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di dare atto che l'Associazione ex allievi Padovan ha presentato un rendiconto con una 
spesa  inferiore  di  euro  646,82  rispetto  a  quanto  erogato  quale  contributo  per  il  progetto 
Spaziamo 20/21 e che pertanto dovr restituire la medesima somma di euro 646,82;�
2. di dare atto che l'entrata a favore del Comune di Trieste da imputarsi alla parziale�  
mancata spesa del contributo Spaziamo 2020-'21 da parte dell'Associazione ex allievi Padovan per 
i motivi espressi in premessa;
3. di accertare l'entrata complessiva di euro  646,82 al capitolo di seguito indicato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 00091500 RIMBORSI, 
RECUPERI E 

RESTITUZIONE 
DI SOMME DEL 

SERVIZIO 
SCUOLA ED 

EDUCAZIONE

02471 E.3.05.02.03.006 00007 07001 N 646,82 2022:646,82

          
4. di dare atto che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL disciplinano�  
le  fasi  delle  entrate  (accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario 
evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza dell 弛 bbligazione giuridicamente 
perfezionata  (accertamento),  anche  la  movimentazione  di  cassa  conseguente  alla  relativa 
gestione;
5. di  dare atto che l'obbligazione giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno 
2022 per euro 646,82;
6. di dare atto che il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento nell'anno 
2022 per euro 646,82;
7. di procedere alla richiesta di restituzione della somma di euro 646,82 all'Associazione ex 
Allievi del Padovan.

   

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  908 / 2022



 Atto n. 908 del 28/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/04/2022 13:26:39


